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forhold og civilstand og vedligeholder i 
øvrigt et skatteyderregister, hvoraf det for 
hver skatteyder fremgår, hvilke fradrag m.v. 
den pågældende er indrømmet. Under an- 
vendelse af de i skatteyderregistret inde- 
holdte oplysninger beregner kildeskatte- 
centralen på grundlag af den enkelte skatte- 
yders bruttoløn den skat, der for den på- 
gældende periode skal indeholdes i brutto- 
lønnen, samt bidrag til ATP og andre ord- 
ninger. Den indberettede bruttoløn for- 
mindskes med de beregnede indeholdelser, 
og den derved fremkomne nettoløn samt op- 
lysninger om indeholdelsernes størrelse til- 

. bagesendes ad elektrisk vej til den regionale 
skattemyndighed. Her udskrives på EDB- 
hurtigskriver lister til arbejdsgiverne, én 
linie for hver skatteyder. Linien består af 
følgende oplysninger: personnr., navn (evt. i 
forkortet form), bruttoløn, trækprocent, 
specificerede indeholdelser og nettoløn. Li- 
sterne udskrives i to eksemplarer med gen- 
nemslag, således at kopien alene er udfyldt 
med personnummer, navn samt trækpro- 
cent. Denne kopi anvendes ved indberet- 
ning af den næste lønningsperiodes brutto- 
lønoplysninger. Listerne tilsendes arbejds- 
giverne, der kan anvende den ene ved løn- 
udbetaling. Til brug ved de regionale skat- 
temyndigheders behandling af klager og 
forespørgsler fremstiller kildeskattecentra- 
len fornødent listemateriale m. v. 

Samtidig modtager arbejdsgiveren giro- 
indbetalingskort udfyldt med det total- 
beløb, der skal indbetales til oppebørsels- 
myndigheden. På grundlag heraf foregår den 
maskinelle betalingskontrol. 

De arbejdsgivere, der enten konstant eller 
af og til for hele eller dele af deres lønmod- 
tagere ikke er i stand til at indberette brutto- 
lønsoplysningerne så betids (to dage før 
lønningsdagen), at en central beregning af 
skatten kan finde sted, beregner selv skat- 
ten under anvendelse af den trækprocent, 
der er anført for den pågældende skatte- 
yder på forrige periodes indeholdelsesliste, 
subsidiært under brug af oplysningerne på 
skattekortet. Arbejdsgiveren indberetter der- 
efter ved hjælp af kopien af indeholdelses- 
listen foruden personnr. og bruttoløn des- 
uden indeholdt skat m. v. samt nettoløn. 

Disse indberetninger indsendes ligeledes 
via den regionale myndighed til kildeskatte- 
centralen, der kontrolberegner arbejdsgive- 

rens skatteberegning og justerer næste perio- 
des trækprocent, såfremt der er indeholdt 
et forkert beløb. Lister (med kopier) sendes 
via de regionale myndigheder til arbejds- 
giveren, der også modtager giroindbetalings- 
kort til indsendelse af periodens totale 
skattebeløb. 

Systemet åbner også mulighed for, at 
arbejdsgiveren rekvirerer oplysning om træk- 
procent for en nyansat lønmodtager ved ind- 
sendelse af dennes personnr., således at en 
korrekt indeholdelse af skat kan finde sted 
ved første lønudbetaling, også selv om ind- 
beretning af bruttoløn ikke kan finde sted 
to dage før udbetalingsdagen. 

Tekniske muligheder og problemer. 
Ud fra de for administrationsrådets se- 

kretariat foreliggende oplysninger er der ikke 
teknisk noget til hinder for, at en sådan 
ordning vil kunne praktiseres. Et helt fore- 
løbigt skøn over omkostningerne lader for- 
mode, at disse ikke vil være større ved den 
ovenfor skitserede ordning end ved den 
administrative ordning, der er forudsat i 
lovforslaget om kildeskatten. 

Det er en ulempe ved systemet, at dette 
i nogen grad vil være sårbart over for drifts- 
forstyrrelser i de anvendte maskinanlæg og 
ledningsnet, samt at det er afhængigt af 
regelmæssig postgang. Det må dog ved be- 
dømmelse heraf tages i betragtning, at 
홢 driftsregulariteten ved moderne data- 

maskiner er meget høj, 
홢 ved rigelig dimensionering af kapacite- 

ten i de regionale myndigheders anlæg 
vil virkning af driftsforstyrrelser kunne 
imødegås, 

홢 kildeskattecentralens anlæg forudsættes 
at bestå af to ens datamaskiner samt 
nødstrømsanlæg m. v., 

홢 ledningerne dubleres og føres ad adskilte 
ruter, 

-  særlige aftaler om postvæsenets indsats 
ved den ugentlige distribution af lister i 
de enkelte regioner formentlig vil kunne 
indgås. 

Det skal herudover nævnes, at lignende 
elektroniske databehandlings- og kommuni- 
kationssystemer på andre områder anvendes 
af visse af de danske hovedbanker og adskil- 
lige steder i udlandet under forhold, der i 
henseende til sikkerhedsmæssige og tids- 
kritiske krav svarer til det her omhandlede. 


